
Copia 

COMUNE DI VASANELLO 

 
PROVINCIA DI  VITERBO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 SERVIZI ALLA PERSONA - CULTURA - TURISMO - SPETTACOLO 
 

N. 861 DEL 18/09/2024 Oggetto: PROGETTO FINANZIATO DALL'AGENZIA 

ITALIANA PER LA COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO 

(AICS) BANDO 2019 "PARTENARIATI COMUNALI PER 

L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19" COMUNE 

DI VASANELLO AID N. 012314/03/3; CORRETTA 

IMPUTAZIONE DELLE COMMISSIONI BANCARIE 

RELATIVE AI TRASFERIMNTI  FONDI IN CAMERUN 
Il Responsabile del Servizio 

VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto veniva 
nominato Responsabile del Settore 2° - ai sensi dell’art. 66 comma 1 del vigente Statuto comunale; 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei dirigenti;  

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la determinazione n° 1068 del 30/12/2021 di impegno di spesa relativo al progetto partenariati 
comunali per l’emergenza covid – AICS; 

Considerato che il progetto prevedeva il trasferimento di fondi ai partner di progetto sia italiani che 
esteri; 
Che il trasferimento di fondi in Camerun ha comportato la spesa di commissioni bancarie per un totale 
di € 527,10;  
RITENUTO pertanto di provvedere alla corretta imputazione di tali somme allocando tali spese 
all’apposito di bilancio relativo al progetto in oggetto; (cap.lo 31440) 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Contabilità del Comune; 

VISTI i seguenti articoli del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”: 

− l’art. 107, comma 2 (relativamente alla competenza dei Dirigenti in merito all’adozione degli 
atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno); 

− l’art. 183 (relativamente alla fase contabile dell’impegno di spesa); 

− l’art. 191 (relativamente alle regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese); 

 

DATO ATTO che: 



− i soggetti aventi diritto, ai sensi dell’art. 10 della legge 241/90 e s.m.i., possono prendere visione 
degli atti del procedimento o presentare memorie o documenti attinenti l’oggetto del 
procedimento presso l’Ufficio Servizi alla persona cultura turismo e spettacolo 

RITENUTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis TUEL 267/2000, di esprimere parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento viene trasmesso al Servizio Finanziario per il visto di 
competenza; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte 

- DI imputare le spese bancarie per trasferimenti all’estero riferiti al progetto “Partenariati comunali 
per l’emergenza covid” – Comune di Vasanello AID 012314/03/3 quantificate dal competente 
ufficio ragioneria in € 527,10 al cap.lo 31440 imp. 1060; 

- Di autorizzare l’ufficio contabile ad effettuare i dovuti spostamenti in bilancio collocando la spesa 
suddetta a carico del cap.lo 31440 imp.1060; 

1. DI DARE ATTO: 

− che ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, il programma dei 
pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile sia con gli stanziamenti di cassa che 
con le regole del pareggio di bilancio; 

− che, ai sensi dell’art. 183, comma 9 – bis, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la spesa 
rinveniente dal presente atto ha natura ricorrente; 

 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                         Dott.ssa MARTINES Dominga 

 
 
 

Servizio finanziario e di ragioneria dell’Ente 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
come da riferimenti contabili sopra indicati. 
Del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata 
in conformità all’art. 153 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni. 
Vasanello, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Igino VESTRI 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 15/10/2024. 
 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazioneF.to:  LANNAIOLI 

DOMENICO 
 


